
※記入いただいた個人情報は、藤枝市民大学の講座運営・案内のみに利用します。

フリガナ
生年月日 西暦       　　  年   　 　 月  　    日 

ー ー

※日中連絡が取れる番号を記入してください。 

電話番号

※該当する箇所にレ点を入れてください。

□会社員・団体職員　□会社経営・自営業　□公務員　□無 職　□大学生　□高校生　□その他（           ） 

【事務局記入欄】

FAX送信 054-639-7165
申込方法

2026年度 藤枝市民大学 申込書
【基本情報】

【受講申込】

① 以下の「申込書」に必要事項を記入し、受付期間内に直接または郵送、FAXで申込みをしてく
 ださい。藤枝市民大学ホームページからも申込みが可能です。

② 申込受付完了者には、後日、事務局より受講料の案内を郵送しますので、振り込みをお願いします。
③ 指定の期日までに振り込みが完了された方には、後日、入学の案内を郵送します。

氏 名

住 所

ご職業

(〒　　　ー　　　) 

E-mail @ 

※申込みする講座にレ点を入れてください。

受付日 ／ 受付者 入力日 ／ 入力者

受付方法 FAX ・ BiViキャン来訪 ・ 郵便 備考：

郵送又は提出先／藤枝市民大学事務局（静岡産業大学 総合研究所 内）
　　　　　　　　〒426-0067　藤枝市前島1-7-10　BiVi藤枝1階

コース 講座名 受講料（税込） 申込期間 受講申込
チェック欄

一般教養

業務
クオリティアップ

一般教養講座
地域学講座
一般教養講座・地域学講座  両方
ゼロから学ぶ戦略的マーケティング講座
「伝わる会社」をつくる広報力アップ講座
マネジメント・リーダーシップ講座
生成AI活用能力アップ講座

無料

4月30日（木）
必着

3月1日（日）
必着

2026年
2月5日（木）

2026年
2月5日（木）

3月1日（日）
7月31日（金）

15,000円
15,000円
25,000円
30,000円
10,000円
10,000円
10,000円

20,000円

ドローン体験講座
陶芸体験講座 20,000円

15,000円

□
□
□
□
□
□
□

□
□
□
□

□
□

社会人・学生 高校生

コース 講座名 受講料（税込） 申込期間 受講申込
チェック欄社会人 申込開始学生・高校生 申込締切

申込開始 申込締切

資格取得

体　験

（注）生涯学習コーディ
      ネーター講座は
      テキスト代含む

テキスト代・検定料等
別途（　　　　　 ）

生涯学習コーディネーター（基礎コース）講座（注）
FP3級講座
生成ＡＩパスポート講座
ITパスポート講座

35,000円
30,000円
35,000円

17,500円
15,000円
17,500円

3月1日（日）

5月11日（月）

4月23日（木）

7月7日（火）

一般教養コース/
業務クオリティアップコース

資格取得・体験
コース


